Videlicet, quod cum illustris princeps et excellentissimus dominus / Jacobus, Dei gracia Arragonum, Valencie, Sardinie et Corsice rex comesque Barchinone ac sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammirantus et capitaneus generalis nobis gracie obtulit quod ipse volebat et proposuerat nobis nomine dicti Ordinis et dicto Ordini facere concessionem, donationem et tradicionem / pro nobis et successoribus nostris perpetuo de quodam hospitali cum suis redditibus, juribus et pertinentiis universis quod ipse construxerat seu construi fecerat pro remedio anime illusterrimae domine domine Blanche, felicis memorie quandam regine Arragonum, coniugis sue quandam, / et successorum ipsius regine, quod hospitale situm est in loco vocato de Perilione, in terra dicti domini regis, in Cathalonia, in diocesis derthusensis, sub certis tamen formis et conditionibus nobis in scriptis transmissis ut sequitur:

I. Videlicet, quod ille qui ex parte dicti Magistri generalis / mittetur ad tenendum dictum hospitale teneatur ipsum tenere tam in ornamenti altaris ibidem constructi seu construendi quam in fabrica et aliis in eodem statu vel simili in quo sibi tradetur.

II. Item, quod teneatur pro animabus dicte domine regine et dicti domini regis et successorum / suorum singulis diebus per unum capellatum proprium divinum officium celebrare in dicto hospitali et super dictum altare.

III. Item, quod teneatur continue habere et tenere pro procurando et administrando pauperibus in necessariis unum fratrem sui Ordinis et unam mulierem, etc.

IV. Item, quod ille qui de / putatus fuerit in dicto hospitali continua residencia seu mansionem faciet in eodem, et serviet et serviri faciet pauperibus ad dictum locum declinantibus et alia faciet prout in articulo super hec confecto plenius continetur.

V. Item, quod Magister, Rector et Capitulum dicti Ordinis velint / et consen-ciant quod viginti quinque libre turonensias parvorum quas singulis annis conces-sit dictus dominus rex dicto Hospitali pro remedio anime sue et alie quantitates que a dicto domino rege debentur dicto Hospitali pro temporibus retroactis in qui-

bus dictus dominus rex cessavit / in soluzione dictarum viginti quinque librarium convertantur et ponantur per ipsum dominum regem in empacionem perpetuam bonorum, reddituum et apparatum et aliorum necessariorum hospitalis predicti, etc.

VI. Item, quod dictus dominus rex dabit privilegium dicto hospitali et inhibebit / districte omnibus ne audeant hospitari in dicto hospitali contra voluntatem deputati in dicto hospitali.

VII. Item, quod dictus dominus rex vult et sibi retinet quod de juribus et redditibus dicti hospitalis quos et que ad presens habet vel in futurum habebit dictum hospitale nichil / diminuatur vel transmutetur vel ad alias partes mittatur sed totum convertatur in profectum dicti hospitalis.

VIII. Item, quod dictus dominus rex vult et sibi retinet quod si predicata non fuerint observata a fratre seu fratribus dicti Hospitalis in dicto hospitali deputatis quod ipse / dominus rex possit providere et ordinare de administratione dicti hospitalis prout sibi videbitur prout hec et alia seriosius et plenius continentur in articulis dicti domini regis nobis in scriptis transmissis.

Dictusque dominus rex nobis intimaverit et requisivit quod nos mitteremus sibi fratrem / Martinum de Luca, dicti Ordinis, literarum dicti domini regis portitorum, super premissis sufficienter instructum et fundatum ad tractandi cum dicto domino rege super dictis conditionibus in dicta donatione adiectis et super aliis tangentibus dictam donationem et concessionem et conditiones / necnon et cum potestate dicti fratris Martini plenarie super acceptando dictum hospitale sub forma et conditionibus predictis vel aliis super hec viendis ad profectum et utilitatem dicti Ordinis et dicti hospitalis. Quod nos ut dictum est more solito in Capitulo propter hec specialiter / congregati in domo nostra Parisius, grandi et providi deliberatione super premissis habita et diligenti tractatu unanimiter et concorditer, nemine discrepante, nostro nomine et dicti Hospitalis et Ordinis prout ad nos potest et debet presens negocium pertinere constituimus, ordi/namus et facimus, et ex nobis in quantum possumus et ex potestate nobis concessa a dicto fratre Bentevengue, dictum fratrem Martinum verum, legitimum et certum nuncium nostrum et dicti Ordinis, procuratorem, actorem et syndicum in omnibus negotiis dicti Ordinis que / habemus vel habere possumus in regno Arragonum vel habere potuerimus in futurum. Et alias ubique locorum ubi nos habemus aliquam potestatem a dicto fratre Bentevengua, superiori nostro, quamvis dictus frater Martinus alias habeat plenarie potestatem in dicto regno Arragonie et / aliis pluribus locis a dicto fratre Bentevengua, Magistro superiori dicti Ordinis super contentis in procuratorio dicti fratris Martini prout in dicto procuratorio plenius continetur. Et specialiter ad ordinandum et tractandum cum dicto domino rege et suis ministris vel officiis super dictis conditionibus, pactionibus et conventionibus que fient inter dictum dominum regem ex una parte et dictum fratrem Martinum nomine dicti Ordinis ex altera, inviolabiliter observandum, tenendum et custodiendum. Dantes / et concedentes in quantum possumus tenore presencium omnimodam potestatem et speciale mandatum dicto fratri Martino tractandi, conveniendi, pacisciendi cum dicto domino rege eius officialibus et ministris super predictis nomine dicti Ordinis prout visum sibi fuerit utile et / expedite dicto Ordini nostro. Necnon et acceptandi et recipiendi ac incorporandi dictum hospitale dicto Ordini nostro. Necnon recipiendi et impetrandi a dicto domino rege et nomine dicti Ordinis quascunque indulgencias, privilegia et libertates sibi nunc vel imposterum / concessa vel concedenda a dicto domino rege vel ab aliis quibuscumque. Et recipiendi eciam alias domos, res et bona a quibuscumque personis nomine dicti hospitalis ad opus dicti loci de Perilione. Et eciam fratres et sorores qui se offerre voluerint dicto hospitali et nos putaverit utiles pro dicto hospitali et ad habitum ipsius Ordinis confendum secundum regulam et Ordinis instituta. Ratum et gratum ac firmum habentem quicquid in premissis et quolibet premissorum actum, factum, receptum et procuratum fuerit per dictum / fratrem Martinum. Cui eciam fratre Martino nos concedimus et damus in omnibus et per omnia specialem potestatem et similem quam

nos habemus in procuratoribus nostris a dicto fratre Bentevenga, superiore nostro, et Capitulo, ipsum in predictis si opus est substituentes. / Promittentes bona fide nomine nostro et in quantum presens negocium nos tangit vel tangere potest et debet nomin

e dicti Ordinis nostri quod nos contra premissa facta, ordinata, tractata, acceptata et recepta per dictum fratrem Martinum non veniemus aliqua ratione vel / causa sub quocunque colore, sed ea habebimus ex nunc et habemus rata et firma. Obligantes nos et dictum Ordinem et bona dicti Ordinis pro premissis tenendis et complendis pro dicto fratre Martino dicto domino regi et suis successoribus et aliis quibuscumque qui aliquid fecerint / vel tractaverint cum dicto fratre Martino nomine dicti Ordinis. Promittentes eciā pro dicto fratre Martino judicatum solvi cum suis clausulis si necesse fuerit sub obligatione bonorum Ordinis nostri predicti. Verum quia articulis ultimus superiorius / nominatus in quo continetur quod si deputatus in dicto hospitali non adimpleret totaliter conditiones apponitas seu apponendas in dicta donatione quod ipse dominus rex possit pro sue libito voluntatis ordinare de administratione dicti hospitalis, tamen videtur ali / quibus grave aliquantulum continere, salva tamen in omnibus gratia domini regis quam semper in omnibus volumus esse salvam, cum in jure sit cautum quod illud quod donatur ecclesiis, hospitalibus et aliis piis locis ex quo donatum est efficiter sancta sanctorum, / et idcirco non debet de cetero ad alium transferri nec ad alium usum, ideo damus potestatem dicto fratri Martino supplicandi benigno affectu et humiliter excellencie dicti domini regis quatenus ipse per sui misericordiam religionis intuitu et pietatis ut quod / incepit de die in diem recipiat incrementum, quod ipse dignetur paterno affectu et ex gratia speciali dictum articulum mittigare ordinando si sue placuerit voluntati in modum qui sequitur vel in alium meliorem ad profectum dicti Ordinis, videlicet, quod si deputatus / in dicti hospitali non adimpleret predictas conditiones in premissis vel aliquo premissorum vel si in aliquo faceret vel committeret contra voluntatem dicti domini regis, quod dictus dominus rex debeat defectus dicti deputati notificare maiori Magistro dicti Ordinis, qui Magister teneatur ad requestam dicti domini regis infra certum tempus convenientis super hec assignandum corrigere dictum deputatum vel illum removere et alium ydoneum de dicto Ordine loco ipsius subrogare prout melius voluerit dictus dominus rex. Quod si non fecerit dictus maior / Magister elapsō dicto tempore competenti quod ex tunc dictus dominus rex possit providere de dicto administratore ydoneo prout sue placuerit voluntati de aliquo tamen de dicto Ordine de Altopassu. Super premissis tamen et super omnibus aliis que dictus Ordo noster habet facere / vel habebit in futurum in jurisdicione dicti domini regis vel alibi volumus quod omnino fiat voluntas dicti domini regis prout sibi videbitur in predictis et aliis faciendum. Promittentes in super nos fratres predicti nostro ac Ordinis et fratrum nostrorum predictorum nomine / et sub obligationibus supradictis in manibus notariorum publicorum subscriptorum stipulancium vice et nomine dicti domini regis et successorum suorum ac aliorum quorūcunque quorum interest et interesse poterit in futurum omnia premissa tenere et inviolabiliter / observare et non contravenire aliqua ratione vel causa. Et nos officialis Curie Parisiensis, ad petitionem et requestam dictorum fratrum, sigillum dicte Curie una cum sigillo communī eorundem fratrum ac signis notariorum publicorum subscriptorum presen/ tibus litteris seu instrumento publico duximus apponendum.

Acta sunt hec Parisius in domo quam inhabitant dicti fratres, presentibus viris venerabilibus et discretis Magistro Guillermo Chaunerelli, rectore ecclesie de Picis Rothomagensis / diocesis, Nicolao de Viniaco Curie Parisius jurato notario, ac Bartholomeo de Luca, scolare Parisius clericis et Eurard Alamain, Guyardo de Domo Dei, Petro Acardi et Johanne de Gyuta, civibus Parisius, testibus ad premissa vo/catis specialiter et rogatis sub anno predicto, inductione terciadecima, mense juli, dia quarta, apostolica sede pastore vacante.

Et ego Therrius de Sauvigneyo, Tullensis diocesis, clericus, imperiali auctoritate notarius publicus congregatiōnē dictorum fratrum, videlicet Galteri, Jacobi et Anthonii dicteque ordinationis, repetitioni et / approbationi presens una cum subscripto notario publico interfui ea omnia ad requisitionem eorundem fratrum manu propria scripsi et signum meum solitum una cum sigillo dicte Parisius Curie

ac signo et subscriptione preacti notarii eo sigillo comuni / fratrum predictorum apposui in testimonium premissorum (signum).

(Signum) Et ego Lanfrancus de Novaria, clericus, publicus apostolica auctoritate notarius, congregationi prenominatorum fratrum omnibusque aliis actis, gestis, factis et ordinatis per eosdem fratres / scriptis et publicatis per magistrum Therricum, publicum notarium predictum ut supra continetur, una cum eodem notario et testibus supradictos interfui et signum meum consuetum una / cum sigillo Curie Parisius predicte ac signo et subscriptioni prelibati notarii et sigillo comuni fratrum predictorum quo in eorum agendis utuntur communiter apposui rogatus in testimonium premissorum / anno, indiccione, die et mense predictis, predicta apostolica sede vacante.

(Al dors): Ordinaciones facientes pro hospitali Fontis Perilionis.

Ordinaciones.

Pro hospitali Fontis Perilionis.

14, Armari de Tortosa, sach D.